УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

№  154-о  от 19 ноября 2025 г.

Об утверждении протокола итоговых

результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году по истории

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2025-2026

учебном году согласно приложения 1-5.

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления

образования администрации города Назарово

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227 в течение 1

рабочего дня со дня принятия приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу,

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления

образования администрации г. Назарово

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227

Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципали

тет
Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Добычин Тимофей Владимирович м г. Назарово 2 7 Нет Нет Победитель 33 33 100 33% 74% Добычин Владимир Николаевич

2 Теплякова Дарья Федоровна Ж г. Назарово 3 7 нет нет Призер 31 31 100 31% 80% Белолипецкий Сергей Александрович

3 Нечаев Макар Павлович м г. Назарово 7 7 Нет Нет Призер 25 25 100 25% 57% Маркович Карина Юрьевна

4 Горлушкина Полина Евгеньевна Ж г. Назарово 3 7 нет нет Призер 22 22 100 22% 66% Белолипецкий Сергей Александрович

5 Лопатенко Александра Валерьевна ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 21 21 100 21% 68% Добычин Владимир Николаевич

6 Белавкин Владислав Евгеньевич М г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 20 20 100 20% 64% Белобородова Татьяна Михайловна

7 Майер Руслан Игоревич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 20 20 100 20% 61% Татаркина Алина Владимировна

8 Нуртддинов Савва Сергеевич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 16 16 100 16% 58% Татаркина Алина Владимировна

9 Шумарина Ева Александровна ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 15 15 100 15% 68% Татаркина Алина Владимировна

10 Мальцева Дарья Владимировна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 15 15 100 15% 61% Маркович Карина Юрьевна

11 Яньков Арсений Андреевич м г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 11 11 100 11% 67% Татаркина Алина Владимировна

12 Цилюрник Ангелина Денисовна ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 62% Добычин Владимир Николаевич

13 Акатьева Юлия Сергеевна ж г. Назарово 11 7 Нет Нет Участник 8 8 100 8% 54% Волков Александр Владимирович

14 Пульман Александр Юрьевич м г. Назарово филиал 7 нет нет Участник 5 5 100 5% 54% Агеева Анна Игоревна

15 Киселева Ева Евгеньевна ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 58% Добычин Владимир Николаевич

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Алеевская Карина Юрьевна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Победитель 41 41 100 41% 18% Шерошенко Елена Александровна

2 Девятаева Ярослава Игоревна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Призер 33 33 100 33% 18% Татаркина Алина Владимировна

3 Пинкасова Полина Александровна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Призер 30 30 100 30% 24% Шерошенко Елена Александровна

4 Антипина Александра Александровна ж г. Назарово 7 8 Да Нет Призер 29 29 100 29% 69% Шерошенко Елена Александровна

5 Пиппаринен Анисья Александровна Ж г. Назарово 2 8 нет Нет Призер 28 28 100 28% 69% Андреев Алексей Александрович

6 Рябинина Ульяна Сергеевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 27 27 100 27% 68% Приходкина Елена Яковлевна

7 Курбатова Дарья Витальевна Ж г. Назарово 2 8 нет Нет Участник 27 27 100 27% 54% Андреев Алексей Александрович

8 Лукьянов Игорь Максимович М г. Назарово 14 8 Нет Нет Участник 22 22 100 22% 59% Гордеева Светлана Николаевна

9 Дурнев Артём Максимович М г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 20 20 100 20% 64% Приходкина Елена Яковлевна

10 Полушин Артём Валерьевич м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 12 12 100 12% 15% Татаркина Алина Владимировна

11 Камаева Анастасия Александровна ж г. Назарово 7 8 Да Нет Участник 10 10 100 10% 55% Шерошенко Елена Александровна

12 Рудков Константин Максимович М г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 10 10 100 10% 18% Приходкина Елена Яковлевна

13 Чухряева Полина Валерьевна Ж г. Назарово 3 8 нет нет Участник 9 9 100 9% 75% Белолипецкий Сергей Александрович

14 Андреева Ирина Алексеевна Ж г. Назарово 2 8 нет Нет Участник 8 8 100 8% 65% Андреев Алексей Александрович

15 Ковалева Виолетта Александровна ж г. Назарово 11 8 Нет Нет Участник 8 8 100 8% 55% Волков Александр Владимирович

16 Ладик Екатерина Евгеньевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 7 7 100 7% 61% Приходкина Елена Яковлевна

17 Максимова Мария Сергеевна Ж г. Назарово 2 8 нет Нет Участник 6 6 100 6% 59% Андреев Алексей Александрович

18 Батурина Алёна Геннадьевна Ж г. Назарово 3 8 нет нет Участник 5 5 100 5% 79% Белолипецкий Сергей Александрович

19 Качалкин Захар Михайлович М г. Назарово 3 8 нет нет Участник 1 1 100 1% 75% Белолипецкий Сергей Александрович

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Петрова Александра Евгеньевна ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Победитель 31 31 100 31% 64% Шерошенко Елена Александровна

2 Балабанова Полина Борисовна Ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Призер 24 24 100 24% 46% Шерошенко Елена Александровна

3 Муханова Яна Денисовна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 22 22 100 22% 45% Ратманская Ольга Геннадьевна

4 Качкин Михей Романович м г. Назарово 8 9 нет Нет Призер 19 19 100 19% 33% Ратманская Ольга Геннадьевна

5 Балагуров Арсений Андреевич М г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 11 11 100 11% 23% Шерошенко Елена Александровна

6 Судаков Дмитрий Сергеевич м г. Назарово 8 9 нет Нет Участник 10 10 100 10% 23% Ратманская Ольга Геннадьевна

7 Балуев Кирилл Евгеньевич М г. Назарово 3 9 нет нет Участник 9 9 100 9% 80% Белолипецкий Сергей Александрович

8 Ракова Виктория Антоновна ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 73% Добычин Владимир Николаевич

9 Чуваева Арина Ильинична Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 9 9 100 9% 60% Ратманская Ольга Геннадьевна

10 Вагапов Артур Рамисович м г. Назарово 11 9 Нет Нет Участник 6 6 100 6% 61% Сутугина Анна Григорьевна

11 Сырова Полина Михайловна ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 4 4 100 4% 75% Добычин Владимир Николаевич

12 Бофанов Никита Олегович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 4 4 100 4% 51% Ратманская Ольга Геннадьевна

13 Башкеева Виолетта Игоревна ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 3 3 100 3% 57% Добычин Владимир Николаевич

14 Слепцова Валерия Анатольевна ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 87% Добычин Владимир Николаевич

15 Чабан Тимофей Валентинович М г. Назарово 3 9 нет нет Участник 1 1 100 1% 79% Белолипецкий Сергей Александрович

16 Эленгард Владимир Сергеевич М г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 41% Кора Светлана Владимировна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максимальн

о

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Воронов Никита Андреевич М г. Назарово 8 10 Да Нет Победитель 20 20 100 20% 72% Белобородова Татьяна Михайловна

2 Журавлевич Семён Владимирович м г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 13 13 100 13% 89% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

3 Трушкина Арина Николаевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 12 12 100 12% 56% Пузырёва Светлана Владимировна

4 Ануфриева Полина Владимировна Ж г. Назарово 8 10 Да Нет Участник 10 10 100 10% 83% Белобородова Татьяна Михайловна

5 Янченко Дана Артёмовна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 10 10 100 10% 81% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

6 Гаврик Варвара Владимировна Ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 10 10 100 10% 54% Белобородова Татьяна Михайловна

7 Озеров Семён Николаевич М г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 8 8 100 8% 44% Ростовцева Жанна Анатольевна

8 Коньков Владлен Сергеевич М г. Назарово 14 10 Да Да Участник 6 6 100 6% 81% Гордеева Светлана Николаевна

9 Иванов Данила Владимирович М г. Назарово 14 10 Да Да Участник 6 6 100 6% 81% Гордеева Светлана Николаевна

10 Шестак Мария Александровна Ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 6 6 100 6% 43% Шерошенко Елена Александровна

11 Ли Дарья Ростиславовна Ж г. Назарово 2 10 Нет Да Участник 1 1 100 1% 89% Андреев Алексей Александрович

12 Шатько Виктория Сергеевна Ж г. Назарово 8 10 Да Нет Участник 1 1 100 1% 58% Белобородова Татьяна Михайловна

13 Горбатенко Ксения Сергеевна Ж г. Назарово 2 10 Нет Да Участник 0 0 100 0% 72% Андреев Алексей Александрович

14 Соловьева  Дарья Александровна Ж г. Назарово 3 10 нет Нет Участник 0 0 100 0% 69% Заверюха Ольга Владимировна

15 Чиркова  Таисия  Денисовна Ж г. Назарово 3 10 нет Нет Участник 0 0 100 0% 64% Заверюха Ольга Владимировна

16 Ручкина Дарья Сергеевна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 58% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Хобовец Полина Станиславовна Ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Победитель 30 30 100 30% 26% Приходкина Елена Яковлевна

2 Макаров Кирилл Семёнович М г. Назарово 2 11 Нет Да Призер 20 20 100 20% 51% Молошенко Денис Александрович

3 Лукьянова Мария Сергеевна Ж г. Назарово 8 11 Нет Да Участник 12 12 100 12% 75% Приходкина Елена Яковлевна

4 Обуховский Вячеслав Юрьевич М г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 12 12 100 12% 67% Кора Светлана Владимировна

5 Данько Демид Александрович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 12 12 100 12% 42% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

6 Черкасова Виталина Дмитриевна Ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Участник 11 11 100 11% 50% Гавриков Никита Владимирович

7 Черепанов Кирилл Владимирович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 10 10 100 10% 46% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

8 Руденко Виктория Олеговна Ж г. Назарово 2 11 Нет Да Участник 8 8 100 8% 57% Молошенко Денис Александрович

9 Бледнова Надежда Ивановна Ж г. Назарово 2 11 Нет Да Участник 8 8 100 8% 49% Молошенко Денис Александрович

10 Алекперова Милана Саилевна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 7 7 100 7% 85% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

11 Ежова Анна Романовна Ж г. Назарово 8 11 Нет Да Участник 7 7 100 7% 63% Приходкина Елена Яковлевна

12 Матюхина Юлия Андреевна Ж г. Назарово 8 11 Нет Да Участник 7 7 100 7% 48% Приходкина Елена Яковлевна

13 Громова Дарья Андреевна Ж г. Назарово 2 11 Нет Да Участник 6 6 100 6% 66% Молошенко Денис Александрович

14 Наумова Александра Сергеевна Ж г. Назарово 2 11 Нет Да Участник 5 5 100 5% 58% Молошенко Денис Александрович

15 Боднар Дмитрий Русланович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 1 1 100 1% 47% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

16 Жуков Александр Евгеньевич М г. Назарово 9 11 Нет Да Участник 0 0 100 0% 76% Кора Светлана Владимировна

17 Лазаренко Екатерина Андреевна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 100 0% 68% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории